
 
 

 
 
 
 
 

BUSGEBÜHREN LAGO MAGGIORE, COMER SEE, ORTASEE, 
 ITALIENISCHE SCHWEIZ UND MAILAND 

 
 

 
 

alpetour-Service: Gerne organisieren wir Ihnen bis zum kostenlosen Stornotermin die 
Einfahrtsgenehmigung gegen eine Bearbeitungsgebühr von € 25,- pro Genehmigung. Hierfür 
benötigen wir das Buskennzeichen. Danach ist eine Änderung nicht mehr möglich.  
 

LAGO MAGGIORE 
 

STRESA 
 

ca. € 10,- pro Std. oder ca. € 25,- pro Tag 
 

BAVENO 
 

ca. € 20, - pro Tag 
 

CANNERO 
 

Busparkplatz ca. € 40,- pro Tag 
Reservierungs- und Zahlungsgebühren ca. € 25,-.  
Vorreservierung ca. 3 – 4 Wochen vor Anreise. (Auch bei uns möglich) 
(Bezahlung nur mit Banküberweisung 15 Tage vor Anreise) 
 

CANNOBIO 
 

ca. € 50,- pro Tag  
 
 
 
 
 
 
 



 

ITALIENISCHE SCHWEIZ 
 

VERZASCATAL 
 

Einfahrtsgebühr für Busse (länger als 12 m, höher als 3,5 m und breiter als 2,5 m): 
ca. € 60,- pro Tag/Bus  
Reservierungsgebühren pro Tag/Bus: ca. € 25,- 
Die Einfahrtsgenehmigung muss bis 18 Tage vor dem Ausflug organisiert werden. 
Busparkplatz Sonogno: ca. CHF 10,- pro Stunde 
 
(Achtung: Bis August 2024 ist aufgrund einer Baustelle das Verzascatal nur mit einem 12 m Bus 
erreichbar). Busse unter 12 m benötigen keine Genehmigung. Busse über 12 Meter benötigen eine 
Genehmigung für das Verzascatal, aber erst dann wenn die Baustelle wieder weg ist. 

 
ASCONA 
 

Viale Papio (Cook Parkhaus) – ca. CHF 30, - pro Stunde (3 Parkplätze) 
Via Buonamano (Evangelische Kirche) – kostenlos (1 Parkplatz) 
 

LUGANO 
 

ca. CHF 6,- pro Stunde 
 

LOCARNO – MURALTO 
 

ca. CHF 6,- pro Stunde 
ab 10 Stunden Fixtarif – ca. CHF 40,- für 24 Stunden  
 

Bitte beachten Sie die Verkehrsbestimmungen für Autobusse in Centovalli (in der Schweiz): 
- ab Intragna bis zur Schweizer Grenze: maximale Breite 2,30 m; maximale Länge 10 m 

(Fahrverbot mit Anhänger); maximale Höhe 4 m.  
- An gewissen Stellen ist die Straßenführung sehr eng 
- Weitere Verkehrseinschränkungen sind vor Ort signalisiert.  

 

ORTASEE 
 

Busparkplatz Via Panoramica, 2 (ca. 15 Gehminuten bis zum Zentrum), 28016 Orta S.Giulio:  
ca. € 50,- pro Tag. Die Bezahlung erfolgt vor Ort. 
 
Alternativ: Bummelzug bis zum Minigolf und zurück  
                      (nur noch ca. 80 Stufen bis zum Zentrum)  
                       ca. € 8,- pro Person. Die Bezahlung erfolgt vor Ort. 
                       Bummelzug - Heiliger Berg - Minigolf und zurück 
                       ca. € 10,50 pro Person. Die Bezahlung erfolgt vor Ort.  
                       Gruppenpreis ab 20 zahlenden Personen  
          Sie können auch erst vor Ort entscheiden, ob Ihre Gruppe den Bummelzug benötigt. 
 

MAILAND 
 

Kosten Busparkplatz (von Mo – Fr von 7:30 Uhr – 19:30 Uhr): 
Busse ca. € 5,50- pro Stunde. Die Bezahlung erfolgt vor Ort. 
 
Samstag, Sonntag und Feiertage sind kostenfrei! Das kann sich in nächster Zeit ändern. 
 
HINWEIS:  
Seit Oktober 2023 dürfen nur noch Euro 6-Busse mit Partikelfilter in die Zone B (Foto unten) von 
Mailand reinfahren. Die anderen Busse müssen außerhalb der Zone B in der Peripherie parken.  



 

Ab dem 1. Oktober 2024 hat die Gemeinde Mailand den Zugang und die Durchfahrt für Busse 

ohne Totwinkel-Warnsysteme innerhalb der ZTL Area B verboten. 
 
Erwerb der Area C:  
Nur Online möglich. Kosten liegen bei ca. € 150,-.  
 
Checkpoints (VARCHI) 
 
Möglichkeiten zur Einfahrt in die ZTL-Zone (blaue Markierungen): 

- Corso di Porta Romana  
- Corso di Porta Vittoria 
- Corso Garibaldi  
- Corso Genova  
- Corso Monforte  
- Corso Venezia  
- Piazza Sant'Agostino 
- Via Aurispa 
- Via San Vittore 
- Via Ausonio  
- Via Bandello 
- Via Baretti  
- Via Bazzoni  
- Via Besana 
- Via Bianca di Savoia  
- Via Boccaccio  
- Via Castelfidardo  
- Via Curtatone  

- Via della Moscova 
- Via di Porta Tenaglia  
- Via Legnano  
- Via Madre Cabrini  
- Via Mascagni  
- Via Mascheroni  
- Via Melegnano  
- Via Milazzo  
- Via Monti  
- Via Panzeri  
- Via Ronzoni  
- Via Rossini  
- Via Servio Tullio  
- Via Turati  
- Via Venti Settembre  
- Via Vitali 
- Via Volta  
- Viale Milton  

 
 
 



 
 
 
 
An den Checkpoints (Varchi) wird der Bus nur fotografiert. (Zone C) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Weitere Informationen finden Sie unter https://areac.atm-mi.it/Areac/iweb/Acquisto.aspx 
 
 

 
Stand Dezember 2024 - Änderungen vorbehalten! 

https://areac.atm-mi.it/Areac/iweb/Acquisto.aspx

